
Referat af generalforsamling i Faggruppe Familiepleje 

 

Afholdt den 27. september 2023 – Mødefabrikken Odense 

 

Valg af ordstyrer – Susanne Jensen, Næstformand faggruppen Familiepleje 

Valg af referent- Susanne Jensen, Næstformand faggruppen Familiepleje 

 

Formandens beretning v. Rikke Nørholt Samson  

Nuværende bestyrelse har været i gang i et år, efter en længere ”coronapause”.  

Bestyrelsen har været mødtes 4x.  

Fokus har været at løbe faggruppen i gang, at deltage med viden til DS omkring 

plejefamilieområdet, deltage i møde i ministeriet omkring kommende familieplejereform, samt 

arrangere dagens temadag. 

Faggruppen ønsker at være synlig og tydelig i debatten omkring familiepleje. Faggruppen 

består af medlemmer fra kommune og Socialtilsyn. 

Der er løbende kontakt med DS omkring området og der er god sparring. 

Faggruppen vil i år deltage på socialrådgiverdage og være vært ved faggruppe reception. 

Derudover ønsker faggruppen at afholde et årligt arrangement med fagligt indhold. Næste år 

bliver det psykolog Jesper Birck som skal fortælle om traumer hos plejebørn og i plejefamilier. 

Datoen er den 26.09.2024. 

  

Kasserens´ beretning v. Grethe Serup Hansen 

Faggruppen har et fast beløb ud fra antal medlemmer af faggruppen.  

Regnskabet for 2022 udviste et overskud på ca. 38.000 kr. som er tilbageført til DS. Pengene 

er primært anvendt til møder. 

For 2023 budgetteres der med en større ”omsætning”. Pengene går til mødeaktivitet, 

temadage og i 2023 ligeledes til deltagelse i Socialrådgiverdage. Faggruppen har i år fået 

bevilliget et aktivitetstilskud på 30.000 kr. til afholdelse af dagens temadag.  

Nyt fra DS v. Signe 

Signe fortæller om at der skal afholdes ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde i år, grundet 

økonomiske udfordringer i DS. Der skal spares 6-8 mio. de kommende år, som primært 

forsøges løst ved omfordeling af opgaver og ved at trimme organisationen. Der er fornuftig 



tilgang af medlemmer, men der skal rekrutteres flere og der skal være fokus på 

medlemsservice hvor tilfredsheden er vigende. 

Der starter en større markedsføringskampagne i gang efter HB møde.  

Barnets Lov: DS følger med på sidelinjen i fh.t de implementeringstiltag som ses rundt 

omkring i kommunerne. Det er forventning at alle på Familieområdet skal deltage i 

opkvalificering, men med nuværende kadence kan det tage om til 3.5 år inden alle har været 

kurser igennem. DS´ fokus er arbejdsmiljø mens de mange nye tiltag pågår. 

Familieplejereform: Den er død lige nu, der er ikke flere tiltag på bedding, det virker som om 

det ikke har politisk prioritet lige nu. Håbet er, at der i løbet af efteråret kommer fornyet 

fokus. Der har været afholdt et møde på initiativ fra Moderaterne. 

Efterværn: Der er mange gode takter, men der er ikke truffet beslutninger om noget. Der 

mangler finansiering. Reformen er budgetteret til at koste ca. 1 mia.  

DS ´(Signes) opfattelse er, at det lige nu er handicapområdet som har fokus. 

Evt. indkomne forslag 

Der er ikke indkommet nogle forslag 

Valg til bestyrelsen 

På valg er: Rikke Samson, Gitte Worm og Anne Jørgensen.  

Alle accepterer genvalg – da der ikke er andre som ønsker at stille sig til rådighed, er alle 

genvalgt ved fredsvalg. 

Evt. 

UC Syd har udarbejdet et modul til diplomuddannelse, primær målgruppe er 

familieplejekonsulenter. Der er fortsat ledige pladser. Der sendes en mail fra UC Syd rundt via 

facebook gruppen – DS Familiepleje. 

Et par medlemmer spørger til om DS eller faggruppen kan tage det til højere sted, at 

Tilbudsportalen fortsat ikke virker. Punktet tages med til næste møde i Faggruppen.  

De medlemmer som deltager i generalforsamlingen, udtrykker ”tristhed” over at der er så få 

som deltager i generalforsamlingen. Hvordan kan flere medlemmer inspireres til at deltage? 

            

Referent: Susanne Aa. Jensen, den 28.09.23 


